
 
 
 
 
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 4 

 

 

Záměr:  Z/2025/87572 Oprávněná úřední osoba / tel.: Ing. Kamila Hříbková/777 471 177   

Řízení:  R/2025/91936 Vizovice dne: 12.06.2025 

Č.j:  R/2025/91936/2   

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

Městský úřad Vizovice, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 

stanovisku, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen ZJES),  § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), na základě žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska, kterou 

dne 13.05.2025  podala společnost EG.D, s. r. o., IČO 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno pro záměr Vizovice, ul. Pardubská, Ostravský, kabel NN 1030091678 na pozemcích parc. 

č. 3364/18 a 5350/1 v katastrálním území Vizovice, dle projektové dokumentace vypracované Václavem 

Hladilem, autorizovaným technikem v oboru technologická zařízení staveb, ČKAIT 1302143, zpracované 

v březnu 2025, ID dokumentace SR00X00RE6PO. 

Vydává 

k záměru Vizovice, ul. Pardubská, Ostravský, kabel NN 1030091678 

na pozemcích parc. č. 3364/18 a 5350/1 v katastrálním území Vizovice 

v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 ods.t 1 ZJES toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO. 

I.  

Záměr Vizovice, ul. Pardubská, Ostravský, kabel NN 1030091678 na pozemcích parc. č3364/18 a 

5350/1 v katastrálním území Vizovice je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný za níže uvedené podmínky: 

1. Během stavby nesmí dojít k poškození břehů koryta toku, znečištění toku stavebním odpadem, 
ropnými látkami a dalšími látkami nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný 
materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu vodního toku.  

 

 

 



   
   
  2 / 4 

 

 

Odůvodnění:  

Dne 13.05.2025 podala společnost EG.D, s. r. o., IČO 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, v zastoupení společnosti MOPRE s.r.o., IČO 28323700, se sídlem Břest 79, 768 23 Břest 

žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.  

Popis záměru:  

Předmětem stavby je smyčka kabelem NN do nově usazeného pojistkového pilíře SS200/NK, který bude 

usazen do stávajícího oplocení parcely č. 3364/18 v k.ú. Vizovice. Stávající podzemní kabelové vedení 

NN typu NAYY 4x95, které je vedeno po parcele č. 5350/1 v k.ú. Vizovice ve zpevněné cestě bude 

odkopáno, rozstřiženo a následně zataženo do nově usazeného pojistkového pilíře SS200/NK. Následně 

bude z nově usazeného pojistkového pilíře vyvedeno projektované kabelové vedení NN kabelem NAYY 

4x95, které bude naspojkováno na stávající rozstřižený kabel NN, na parcele 5350/1 v k.ú. Vizovice. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  
- voda 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 
ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
 
Z hlediska vodního zákona: 
 
Předmětný záměr se dotýká zájmů chrněných vodním zákonem, neboť stavba je navržena na pozemcích 

nacházejících v záplavovém území vodního toku Bratřejovka, které bylo stanoveno Krajským úřadem 

Zlínského kraje č.j. KUZL 35409/2007 ze dne 4.7.2007. Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona je třeba souhlas ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavových územích. 

Předložená projektová dokumentace řeší smyčku kabelem NN do nově usazeného pojistkového pilíře 

SS200/NK, který bude usazen do stávajícího oplacení parcely č. 3364/18 v k.ú. Vizovice. 

Záměr se dotýká vodního toku Bratřejovka,  IDVT 10100975 

Záměr se nachází v útvaru povrchových vod: MOV_1210, Lutoninka od pramene po ústí do Dřevnice 

Záměr se nachází v útvaru podzemních vod: ID ÚPZV 32221, Flyš v povodí Moravy – severní část 

Číslo hydrogeologického rajonu:  4-13-01-0170-0-00-90 

Určení polohy místa záměru, orientačně souřadnice X, Y v souřadnicovém systému JTSK: 

X: 1167536 Y: 507342 

 

Vodní zákon se v případě závazných stanovisek soustředí na ochranu vod v měřítku tzv. útvarů 

povrchových, resp. podzemních vod, přičemž záměr se nachází v útvaru povrchových vod: ID 

MOV_1210, Lutoninka od pramene po ústí do Dřevnice a v útvaru podzemních vod: ID ÚPZV 32221, 

Flyš v povodí Moravy – severní část.  

Městský úřad využil k hodnocení záměru z hlediska vodního zákona stanovisko správce povodí, Povodí 

Moravy, s.p. z 5.5.2025, zn. PM-13096/2025/5203/Pl. 



   
   
  3 / 4 

 

Povodí Moravy, s.p., jako správce povodí dochází k závěru, že vzhledem k charakteru záměru se 

nepředpokládá negativní vliv záměru na stav dotčených vodních útvarů. 

Dále povodí Moravy ve svém stanovisku hodnotí záměr z hlediska dalších zájmů chráněných vodním 

zákonem, přičemž se záměrem souhlasí za podmínky stanovené v bodě č. 1 tohoto stanoviska, která 

konkretizuje povinnosti v průběhu realizace stavby. Městský úřad do podmínek tohoto stanoviska 

nezahrnul podmínku, která přímo vyplývá ze zákona, a to z ustanovení § 52 vodního zákona, která 

stanoví povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi. 

Na základě výše uvedeného došel Městský úřad Vizovice k závěru, že při splnění stanovených 

podmínek, bude dodržen požadavek plynoucí z ustanovení § 104 odst. 4 vodního zákona, aby 

„provedení záměru nemohlo vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru povrchové 

vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo 

dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody“.  

Z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny: 

Orgán ochrany přírody upozorňuje, že dle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. jsou dřeviny chráněny 

před poškozováním a ničením. Výkopy musí být umístěny tak, aby nedošlo k poškození kořenového 

systému stromů. Okraje výkopů musí být ve vzdálenosti větší než 2,5 m od pat kmenů stromů. 

Zachovávané dřeviny nacházející se v blízkosti stavby ve vzdálenosti, v níž by mohlo dojít k jejich 

dotčení, musí být chráněny před poškozováním a ničením. V případě, kdy musí být práce prováděny 

kolem dřevin, je nutno dodržet normu ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích. 

 

Z hlediska zákona o ochraně ZPF:  

Záměrem dojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Souhlasu orgánu ochrany ZPF však není třeba dle § 9 

odstavce 2 písm. b) bod 1.  zákona č. 334/1992 Sb.  

Správní orgán upozorňuje, že dle § 8 zákona č. 334/1992 Sb. je třeba především skrývat odděleně 

svrchní kulturní vrstvu půdy a zúrodnění schopné zeminy na celé stavbou dotčené ploše a postarat se 

o její hospodárné využití.   

 

Toto jednotné environmentální stanovisko je vydáno namísto následujících správních úkonů: 
- Souhlas podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona ke stavbám a činnostem, k nimž není 

třeba povolení podle vodního zákona.  
 
 

Městský úřad Vizovice posoudil žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasti životního prostředí, 
jejichž správní úkony mohou být podle ust. § 2 odst. 1 ZJES součástí jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž dospěl k závěru, že předmětný záměr nevyžaduje nad rámec výše uvedených 
správních úkonů vydání dalšího správního úřadu podle uvedeného ustanovení.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. Na žádost žadatele lez platnost jednotného 
environmentálního stanoviska prodloužit, pokud nedošlo ke změně okolností rozhodných pro jeho 
vydání.  



   
   
  4 / 4 

 

 
Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 

 

 

Ing. Kamila Hříbková 

referentka odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

 

Rozdělovník: 

Žadatel: 

EG.D, s. r. o., IČO 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, obdrží na základě plné 

moci MOPRE s.r.o., IČO 28323700, se sídlem Břest 79, 768 23 Břest, (ID datové schránky: cienki2) 

Na vědomí (vyrozumění ve smyslu § 10 odst. 1 zákona o JES – obce, jejichž území může být vlivy záměru 

zasaženo): 

Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice (ID datové schránky: wwybt2j) 

Na vědomí: 

Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Vizovice, tj. způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po dobu 15 dnů (IDDS: wwybt2j 

 


